
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nuzionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. 4011 del
2 7 SET. 2023

Oggetto: Selezione Pubblica, per titoli e colloquio, per la formulazione di graduatorie valide per eventuali

assunzioni a tempo determinato di personale Dirigente Medico di Igiene ed Organizzazione dei Servizi

Ospedalieri con competenze nell’elaborazione delle statistiche ospedaliere e dei flussi, nell’analisi e

rimozione di eventuali disservizi e nel controllo delle infezioni correlate all’assistenza.

Proposta N° 325 del 2(I<xj ‘2e23
STRUTTURA PROPONENTE

SETTORE GESTIONE RISORSE UMANE

Il Responsabile del Procedimento Il Capo Settore

Dott.ssa Chiara Caponetto Dott.ssa Gae a Bonmmo

/ \

Iama.

Registrazione Contabile

Budget Anno Conto Importo Aut.

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(don. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Commissario Straordinario, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 53/2022 (rettificato con D.A. 1/2023) e

prorogato con D.A. 28/2023

con l'assistenza del Segretario, ha adottato la seguente deliberazione

Dott.ssa Maria Antonietta Li Celzi
1



Il Responsabile del Settore Gestione Risorse Umane

Vista la deliberazione n. 1169 del 15/10/2021 con la quale si è proceduto a prendere atto del

Decreto Assessoriale n. 992/2021 del 30 settembre 2021: adozione definitiva della dotazione organica

e della programmazione triennale 2021-2023 dell’ARNAS Garibaldi;

Vista la deliberazione n. 918 del 31 Agosto 2023 avente ad oggetto: “Nota assessoriale prot.

43887 del 4 agosto 2023. Modifica deliberazione n. 588 del 30 maggio 2023 ed aggiornamento

del Piano Triennale del Fabbisogno di Personale 2023-2025”;

Vista la deliberazione n. 1030 del 09/11/2020 relativa all’adozione del Regolamento Aziendale

disciplinante le procedure finalizzate alla instaurazione di rapporti di lavoro di dipendenza e

collaborazione;

Visto il D. Lgs. n. 502/1992 e successive modificazioni e integrazioni;

Visto il D.P.R. n. 483/1997;

Visto il D. Lgs. n. 165/2001;

Richiamato l’art. 1 comma 547 (così come novellato dalla Legge n. 87/2023 di conversione del

DL. n. 51/2023) e commi 548 e 548 bis della Legge n. 145 del 30/12/2018 (cosi come introdotti e

modificati dalla legge n. 60 del 25/06/2019) che permettono ai medici iscritti a partire dal secondo

anno del corso di formazione specialistica di partecipare alle procedure concorsuali per l’accesso alla

dirigenza del ruolo sanitario;

Visto, altresì, il comma 3 quater dell’art. 12 del DL. n. 24/2022 e la legge n. 14 del 24/02/2023

che hanno prorogato al 31/12/2025 le misure previste dal comma 548 bis dell’art. 1 della Legge n.

145 del 30/12/2018, in materia di reclutamento degli specializzandi;

Preso atto della nota prot. n. 1307/DSA del 26/09/2023 a firma del Direttore Sanitario

Aziendale, con la quale si richiede l’attivazione di una procedura di selezione pubblica a tempo

determinato, per titoli e colloquio, per Dirigente Medico di Igiene ed Organizzazione dei Servizi

Ospedalieri, con competenze nell’elaborazione delle statistiche ospedaliere e dei flussi, nell’analisi



e rimozione di eventuali disservizi e nel controllo delle infezioni correlate all’assistenza, al fine di

garantire i LEA;

Ravvisata, pertanto, la necessità di procedere ad una selezione pubblica, per titoli e colloquio,

per la formulazione di graduatorie valide (per specialisti e per specializzandi) per eventuali

assunzioni a tempo determinato di personale Dirigente Medico di Igiene ed Organizzazione dei

Servizi Ospedalieri, con competenze nell’elaborazione delle statistiche ospedaliere e dei flussi,

nell’analisi e rimozione di eventuali disservizi e nel controllo delle infezioni correlate all’assistenza;

Ritenuto che, per quanto concerne i requisiti specifici di ammissione, i titoli valutabili e i criteri

di Valutazione, deve farsi riferimento a quanto stabilito dal D.P.R. n. 483 del 10/12/97 e successive

modifiche e integrazioni;

Ritenuto, pertanto, approvare l’unita schema di avviso pubblico e disporre che lo stesso, in

applicazione dell’art. 3 punto 3 del Regolamento Aziendale sopraindicato di cui alla deliberazione n.

1030 del 09/11/2020, venga pubblicato esclusivamente sul sito internet dell’Azienda www.ao-

garibaldi.catania.it, fissando in giorni 20 decorrenti dal giorno successivo alla suddetta pubblicazione

il termine per la presentazione delle domande di partecipazione alla selezione di che trattasi;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla

normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla

L. 190/2012

PROPONE

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e

trascritte, di:

Olndire selezione pubblica, per titoli e colloquio, per la formulazione di una

graduatoria valida per eventuali assunzioni a tempo determinato di personale Dirigente

Medico di Igiene ed Organizzazione dei Servizi Ospedalieri, con specifiche competenze

nell’elaborazione delle statistiche ospedaliere e dei flussi, nell’analisi e rimozione di



eventuali disservizi e nel controllo delle infezioni correlate all’assistenza, con previsione di

graduatoria separata per gli specializzandi;

- Stabilire che, per quanto concerne i requisiti specifici di ammissione, i titoli valutabili e i

criteri di valutazione, deve farsi riferimento a quanto stabilito dal D.P.R. n. 483 del 10/12/1997

e successive modifiche e integrazioni;

. Approvare l’unito schema di avviso pubblico e disporre che lo stesso, in applicazione dell’art.

3 punto 3 del Regolamento Aziendale sopraindicato di cui alla deliberazione n. 1030 del

09/11/2020, venga pubblicato esclusivamente sul sito internet dell’Azienda www.ao-

garibaldi.catania.it, fissando in giorni 20 decorrenti dal giorno successivo alla suddetta

pubblicazione il termine per la presentazione delle domande di partecipazione alla selezione

di che trattasi;

ALLEGATI: Bando Integrale (Parte Integrante).

Il Responsabile del Settore Gestione Risorse Umane

Dott.ssa Gae a Bonanno

\ ‘ 9
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte

integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinare la materia

espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario Aziendale



DELIBERA

Di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura

proponente e, pertanto:

. Indire selezione pubblica, per titoli e colloquio, per la formulazione di una graduatoria valida

per eventuali assunzioni atempo determinato di personale Dirigente Medico di Igiene ed

Organizzazione dei Servizi Ospedalieri, con specifiche competenze nell’elaborazione delle

statistiche ospedaliere e dei flussi, nell’analisi e rimozione di eventuali disservizi e nel

controllo delle infezioni correlate all’assistenza, con previsione di graduatoria separata per

gli specializzandi.

. Stabilire che, per quanto concerne i requisiti specifici di ammissione, i titoli valutabili e i

criteri di valutazione, deve farsi riferimento a quanto stabilito dal D.P.R. n. 483 del

10/12/1997 e successive modifiche e integrazioni.

- Approvare l’unito schema di avviso pubblico e disporre che lo stesso, in applicazione dell’art.

3 punto 3 del Regolamento aziendale sopraindicato di cui alla deliberazione n. 1030 del

09/11/2020, venga pubblicato esclusivamente sul sito internet dell’Azienda www.ao-

garibaldi.catania.it, fissando in giorni 20 decorrenti dal giorno successivo alla suddetta

pubblicazione il termine per la presentazione delle domande di partecipazione alla selezione

di che trattasi.

. Munire la presente deliberazione della clausola di immediata esecuzione, al fine di procedere

all’espletamento della procedura di che trattasi.

Il Direttore Amministrativo

(Dott. Giovanni nino)

Il Segretario
WWMM; “%>… \\.k‘.



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell'Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell'art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito

dall’art. 53 LR. n. 30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificato al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

Q immediatamente

Cl perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

El a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale perla Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARÌO RESPONSABILE


